ỦY BAN NHÂN DÂN

    TỈNH PHÚ THỌ
                    _______

 Số:    899 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________________________

Phú Thọ, ngày   23   tháng 4 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xếp loại đường tỉnh để xác định giá cước vận tải đường bộ
________

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008;

Căn cứ Quyết định số 32/2005/QĐ-BGTVT ngày 17/6/2005 của            Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc ban hành quy định về xếp loại đường để xác định giá cước vận tải đường bộ;

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải (công văn số 463/SGTVT-QLKCHTGT ngày 26/3/2018),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xếp loại đường tỉnh để xác định giá cước vận tải đường bộ      trên địa bàn tỉnh (chi tiết tại phụ lục kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

- Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn việc xếp loại đường giao thông để tính giá cước vận tải đường bộ      theo quy định; trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc,                    Sở Giao thông vận tải tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh để điều chỉnh, bổ sung         cho phù hợp.

- UBND các huyện, thành, thị thực hiện xếp loại đối với các tuyến đường thuộc thẩm quyền quản lý để làm cơ sở xác định giá cước vận tải đường bộ        theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành;       UBND các huyện, thành, thị; các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ quyết định    thực hiện, quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế                     những quy định trước đây mà trái với nội dung của quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, PCT (ô. Hải);

- PCVP (ô. Quang);

- Chuyên viên NCTH;

- Lưu: VT, KT1 (L-36b).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Bùi Minh Châu

PAGE